
TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE MILNA

Riva 5 , 21405 Milna

Zapisnik

 sa 6. redovne sjednicu Vijeća Turističke zajednice općine Milna koja se održala 31.05. u vijećnici
Općine Milna sa početkom u 10 sati.

DNEVNI RED:

1. Donošenje odluke o otkazu trenutno zaposlenoj direktorici koja ima ugovor o radu na radno 
mjesto direktora turističke zajednice s ponudom sklapanja novog Ugovora o radu na neodređeno
vrijeme za drugo (slobodno) radno mjesto u  Turističkoj zajednici općine Milna. 

2. Otvaranje i razmatranje pristiglih prijava na natječaj za izbor direktora Turističke zajednice 
Općine Milna

- Izbor direktora Turističke zajednice općine Milna 

Na sjednici su nazočni:

Frane Lozić, predsjednik vijeća 

Sretan Brčić, član vijeća

Tomislav Kundid , član vijeća

Maksi Harašić , član vijeća 

Luka Terzić, član vijeća

Ivan Rogošić, član vijeća

Opravdano odsutni:

Dario Puljiz , član vijeća

Silvio Doždor , član Vijeća

Pero Maričić , član vijeća

Od ukupno devet članova vijeća, nazočno je šest članova, te vijeće ima potreban kvorum za 
zasjedanje.

Dnevni red je usvojen jednoglasno.

AD.1.

Turistička zajednica općine Milna zatražila je pravno mišljenje u svezi budućeg radnog odnosa i 

radničkih prava direktora turističkih zajednica a koje će se pojaviti uslijed primjene Zakona o 
turističkim 



zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN br. 52/19 i 42/20) koji je stupio na snagu 1. 
siječnja 

2020.godine.

Navedenim Zakonom propisano je da odredbe članka 22. stavaka 2. i 5. navedenog Zakona stupaju 
na snagu 1. siječnja 2022. godine.Navedenim odredbama a koje su stupile na snagu se u bitnom 
propisuje da direktora turističke zajednice imenuje turističko vijeće na vrijeme od 4 godine te da do 
izbora direktora turističke zajednice, a najduže šest mjeseci, prava i obveze direktora turističke 
zajednice obnaša predsjednik turističke Zajednice.

No navedenim Zakonom je propušteno uvrstiti odredbe koje bi definirale postojeće radne odnose i 
ostvarena radnička prava već imenovanih direktora kojima još traje mandat odnosno koji imaju 
važeće Ugovore o radu na neodređeno vrijeme. 

S obzirom na to da je  Zakon o radu (NN 93/14, 127/17, 98/19) u praksi najvažniji akt kojim se 
uređuju radnopravna pitanja i svaka eventualna Odluka koja bi bila donesena a da bi se ticala 
radnog odnosa mora biti usklađena sa odredbama Zakona o radu. Kako Zakonom o turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma nije određeno kako i na koji način će se postupati sa 
već imenovanim direktora kojima još traje mandat odnosno koji imaju važeće Ugovore o radu na 
neodređeno vrijeme postavlja se pitanje kako će se i na koji način donijeti odluka o otkazivanju 
postojećih Ugovora o radu na neodređeno vrijeme i sklapanje novih ugovora o radu. Stoga je vijeće 
Turističke zajednice općine Milna odlučilo postupiti sukladno dovbivenom Pravnom mišljenju:

 „ …S obzirom na važeće zakonske propise i na važeće ugovore o radu kao i na sve naprijed 
navedeno 

moje mišljenje je da bi postupanje radnika-direktora u ovakovoj situaciji a u cilju poštivanja 
zakonskih 

odredbi i u cilju očuvanja dosadašnjih stečenih prava trebalo biti slijedeće.

Radnici direktori bi mogli pristati na otkaz postojećeg ugovora s ponudom sklapanja novog Ugovora 
o 

radu na neodređeno vrijeme za drugo (slobodno) radno mjesto u pripadajućom turističkoj zajednici 
sa 

svim bitnim odredbama jednakim kao i u prijašnjim ugovorima (dakle odredbe o radu na 
neodređeno 

vrijeme visini plaće, koeficijentima, dodatcima, radnim vremenom, godišnjim odmorom i ostalo). 
Dakle 

jedino bi radno mjesto bilo promijenjeno.

Nakon sklapanja novog ugovora o radu na neodređeno vrijeme, direktori bi se javljali na natječaj i u

slučaju da budu izabrani na novom natječaju za direktora turstičke zajednice sklopio bi se Aneks 
ranije 

sklopljenog ugovora o radu za obavljanje poslova direktora ili bi se sklopio novi (managerski) ugovor
o 



radu dok bi se navedeni ranije sklopljeni ugovor stavio u mirovanje.

U slučaju da ne budu izabrani na novom natječaju i dalje bi imali ranije sklopljeni ugovor o radu za 

drugo radno mjesto (ali sa svim pravima koje su do sad imali).“

Stoga će direktorici, Ani Grassi, biti ponuđen otkaz postojećeg ugovora s ponudom sklapanja novog 
Ugovora o radu na neodređeno vrijeme za drugo (slobodno) radno mjesto u Turističkoj zajednici 
općine Milna. 

Ukoliko bi se Ana Grassi javila  na natječaj i u slučaju da bude izabrana na novom natječaju za 
direktora turstičke zajednice sklopio bi se Aneks ranije sklopljenog ugovora o radu za obavljanje 
poslova direktora ili bi se sklopio novi (managerski) ugovor o radu dok bi se navedeni ranije 
sklopljeni ugovor stavio u mirovanje.

U slučaju da ne budu izabrani na novom natječaju i dalje bi imala novi sklopljeni ugovor o radu za 
drugo slobodno radno mjesto unutar Turističke zajednice općine Milna.

Stoga je vijeće turističke zajednice općine Milna, donijelo odluku o otkazu 

AD.2.

Predsjednik vijeća Frane Lozić kaže kako je na 5. redovnoj sjednici vijeća Turističke zajednice Milna
donesena  Odluka  o  raspisivanju  natječaja  za  izbor  direktora  Turističke  zajednice  općine  Milna
sukladno novom Zakonu o turističkim zajednicama, a natječaj je objavljen na službenoj stranici TZO
Milna i u narodnim novinama.

Pristupa se otvaranju ponuda.

Prva  pristigla  ponuda  je  od  Joška  Jukića  iz  koje  je  vidljivo  da  je  dostavljena  sva  potrebna
dokumentacija te da ispunjava sve uvjete iz natječaja.

Druga  pristigla  ponuda  je  od  Ane  Grassi  iz  koje  je  vidljivo  da  je  dostavljena  sva  potrebna
dokumentacije te da ispunjava sve uvjete iz natječaja.

Treća  pristigla  ponuda  je  od  Marina  Katića  iz  koje  je  vidljivo  da  je  dostavljena  sva  potrebna
dokumentacija, ali ne ispunjava sve uvjete iz natječaja, odnosno nema potrebno radno iskustvo.

Zaključak

Utvrđuje se da su pristigle 3 ponude za izbor direktora Turističke zajednice općine Milna te da Joško
Jukić i Ana Grassi ispunjavaju sve uvjete iz natječaja, a sukladno odredbama Zakona o Turističkim
zajednicama,  dok  Marin  Katić  ne  ispunjava  2.  točku  uvjeta  iz  natječaja  odnosno  iz  priložene
dokumentacije  razvidno  je  da  nema  2  godine  radnog  iskustva  na  poslovima  priložene  stručne
spreme niti godinu radnog iskustva na rukovodećim poslovima u turizmu.

Nakon  donesenog  Zaključka,  predsjednik  vijeća  Turističke  zajednice  Frane  Lozić  stavlja  na
glasovanje slijedeće kandidate: Joško Jukić i Ana Grassi.

Za izbor direktora Turističke zajednice Milna JEDNOGLASNO je izabrana Ana Grassi.

Nakon glasovanja, donesena je Odluka o imenovanju Ane Grassi za direktora Turističke zajednice
općine Milna na mandatno razdoblje od 4 godine počevši od dana isteka žalbenog roka.



Odluka  o  izboru  direktora  Turističke  zajednice  općine  Milna  će  se  dostaviti  svim  kandidatima  i
Ministarstvu turizmu, a biti će objavljena u Službenom glasniku općine Milna i na službenoj stranici
Turističke zajednice općine Milna.

ZAPISNIČAR PREDSJEDNIK VIJEĆA

Tea Marinović Frane Lozić


